[image: image3.png]

Уведомление

о проведении открытого запроса предложений №ОЗП20-216
г.Вилючинск

от 03.10.2011г.

1. Заказчик – Открытое акционерное общество «Северо-Восточный ремонтный центр» настоящим уведомляет о проведении процедуры открытого запроса предложений, по результатам которого будет определен поставщик следующей продукции:

Таблица №1

	№ п/п
	Наименование продукции
	ГОСТ, ТУ, чертеж
	Ед. изм
	Кол-во
	Требуемый срок поставки

	1
	Канат буксирный в сборе масса 113 кг

общая длина в сборе 5,0 м

(канат 45-Г-Г-ЖС-Н-160  ГОСТ  3083  в сборе с коушами  L - 200    2 шт и звеном концевым 62  ГОСТ 228-79   1 шт)
	09710-2330-010
	к-т
	1
	2 дек. октября

2. Комплектность поставки

Материально технические Ресурсы (далее МТР) должны поставляться в комплекте с технической и товаросопроводительной документацией на русском языке.

3. Существенные условия Договора:

Грузополучатель: ОАО «СВРЦ»

Базис поставки: прямым смешанным железнодорожно-водным транспортом через морской порт Владивосток в морской порт  Петропавловск-Камчатский.

Существенным конкурентным преимуществом поставщика будет являться возможность поставки всех позиций вышеуказанной спецификации (Таблица №1).

Срок поставки (дата поступления Продукции на склад Заказчика)  указан в Таблице №1 настоящего уведомления.
4. Цена и условия договора:
- стоимость предлагаемой продукции должна включать в себя стоимость таможенной очистки (в случае ввоза продукции на территорию РФ), все расходы на упаковку  и транспортировку до места нахождения грузополучателя;
- цены   на  предлагаемую   продукцию     являются   твердыми  (фиксированными)   и   не подлежат изменению в течение всего срока действия договора;
- цены на предлагаемую продукцию   должны быть указаны в рублях РФ с учётом всех налогов,   сборов  и  других  платежей,  а  также   включать   все  скидки,   предлагаемые участником.

Заказчик, после процедуры выбора победителя, вправе изменить объемы закупаемой продукции в большую или меньшую стороны, но не более 10% от значений, первоначально указанных выше.
Условия оплаты:
Оплата в течение 30 дней с даты приёмки продукции на складе Заказчика (рассмотрим варианты).
Реквизиты Заказчика:

Открытое акционерное общество «Северо-Восточный ремонтный центр» (сокращенное наименование ОАО «СВРЦ»)

684090 г.Вилючинск Камчатского края, ул.Владивостокская, 1, E-mail: svrc20@mail. ru
ИНН 4102009338, КПП 410201001, Р/с № 40702810607030002434,

Кор.счет № 30101810300000000711 в ОАО «Камчаткомагропромбанк» г.Петропавловск-Камчатский, БИК 043002711, ОКВЭД 35.1

5. Требовании к качеству предлагаемых МТР:
МТР должны быть сертифицированы на территории РФ, иметь гарантийные обязательства. Участнику необходимо предоставить копии следующих документов, удостоверяющих качество предлагаемой продукции: сертификаты соответствия изготовителя, технические паспорта завода-изготовителя, сертификаты качества на предлагаемую продукцию, разрешения Рос технадзора и т.д.
6. Требования к упаковке, транспортировке:

Упаковка должна
· иметь маркировку, однозначно определяющую МТР и грузополучателя;

· обеспечивать полную защиту МТР от повреждений  при транспортировке с учетом
нескольких   перегрузок  и  транспортировки  различными   видами  транспорта,  в  том   числе морским.

7. Основные требования к предложению:
Предложения принимаются на русском языке с указанием номера открытого запроса предложений и наименования участника по адресу: ЭТП «Фабрикант» http:// www.fabrikant.ru. (тел. (495) 514-02-04).
Дата и время окончания приема предложений: Дата завершения указана в заявке на проведение открытого запроса предложений на сайте www.fabrikant.ru.

Предложения, полученные после окончания указанного срока, к рассмотрению приниматься не будут,
Предложение должно:
- быть заполнено по форме согласно Приложению №2 к настоящему уведомлению;
- иметь срок действия  не менее 21  календарных дней с даты  подачи  предложения участником,
· иметь правовой статус оферты,
· иметь исходящий (уникальный) номер предложения и быть подписано лицом, имеющим право подписи, или уполномоченным им лицом на основании доверенности на право заключения договора на поставку,
- быть скреплено печатью участника;

- в предложении в обязательном порядке должна быть указана стоимость транспортировки предложенной продукции до склада грузополучателя (указывается отдельно).

По результатам рассмотрения и анализа полученных предложений Организатор определит поставщика, предложение которого наиболее полно соответствует техническим параметрам, указанным в таблице №1, и имеет наименьшую стоимость, из числа представленных участниками к указанному сроку. Производители продукции и их официальные дилеры при прочих равных условиях получат преимущества. С победителем организатор закупки заключит договор на поставку требуемой продукции на указанных условиях. В случае нарушения победителем  условий, оговоренных в Приложении №2, его статус победителя признается недействительным.

При получении от участника предложения с условиями, равными условиям других участников, Организатор закупки оставляет за собой право организовать среди участников, соответствующих заявленным требованиям, чьи предложения полностью соответствуют требованиям технического задания заказчика процедуру переторжки. В случае участия в данной процедуре, участник получит возможность добровольно повысить предпочтительность своего первоначального предложения путем снижения его стоимости и предложить более благоприятные условия оплаты без изменения иных условий предложения.

Настоящий открытый запрос предложений не является процедурой проведения конкурса и не имеет соответствующих правовых последствий. Организатор закупки имеет право отказаться от всех полученных предложений по любой причине или прекратить процедуру запроса предложений в любой момент, не неся при этом никакой ответственности перед участниками, предоставившими предложения.
По организационным вопросам участнику необходимо обращаться к председателю конкурсной комиссии Сарана Елене Алексеевне, тел. (415-35) 3-23-72, E-mail: svrc20@mail.ru.
В   случае   возникновения   вопросов   технического   характера,   участнику   необходимо  направить письменный запрос в адрес Организатора закупки с обязательным указанием номера запроса предложений.

Данная процедура открытого запроса предложений будет проводиться на ЭТП «Фабрикант» http:// www.fabrikant.ru.
Приложения:

Приложение №1 –Анкета участника – 1л.

Приложение №2 – Форма предложения – 1л.

Приложение №3 - Требования к участникам и перечень документов, необходимых для подтверждения соответствия участника указанным требованиям -1л.

С уважением.

ВрИО генерального директора

В.Г. Якимов

	Приложение №1 к Уведомлению

	о проведении открытого запроса предложений №ОЗП20-210 от 19.09.2011г

	Анкета Участника

	Наименование и адрес Участника:________________________________________________

	№  п/п
	Наименование
	Сведения об Участнике

	1
	Организационно-правовая форма и фирменное наименование Участника

	2
	Учредители (перечислить наименования и организационно-правовую форму или Ф.И.О. Всех учредителей, чья доля в уставном капитале превышает 100%)

	3
	Свидетельство о внесении в Единый государственный реестр юридических лиц (дата и номер, кем выдано)

	4
	ИНН Участника

	5
	Юридический адрес

	6
	Почтовый адрес

	7
	Филиалы: перечислить наименования и почтовые адреса

	8
	Банковские реквизиты (наименование и адрес банка, номер расчетного счета Участника в банке, телефоны банка, прочие банковские реквизиты)

	9
	Телефоны Участника (с указанием кода города)

	10
	Факс Участника (с указанием кода города)

	11
	Адрес электронной почты Участника

	12
	Фамилия, Имя и Отчество руководителя Участника, имеющего право подписи согласно учредительным документам Участника, с указанием должности и контактного телефона

	13
	Фамилия, Имя и Отчество главного бухгалтера Участника

	14
	Фамилия, Имя и Отчество ответственного лица Участника с указанием должности и контактного телефона

	__________________________________________

	(подпись, МП)

	__________________________________________

	(фамилия, имя, отчество подписавшего, должность)

	Приложение №2

	к Уведомлению о проведении

	запроса предложений

	Наименование организации

	№ п/п
	Наименование продукции
	Технические характеристики изделия
	Предлагаемая замена
	Изготовитель продукции
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена, с учетом НДС (руб.)
	Сумма, с учетом НДС (руб.)
	Срок поставки

	1

	2

	3

	Итого:

	Стоимость транспортировки до склада Грузополучателя:

	Итого, с учетом стоимости транспортировки до склада Грузополучателя:

	Условия оплаты:

	Срок действия предложения:

	Год и месяц изготовления предлагаемой продукции:

	Уполномоченный представитель

Приложение №3 к Уведомлению о проведении открытого
      запроса предложений № ОЗП20-210
Требования к Участникам.
1.  Общие требования к Участникам.
1.1.Участвовать в данной процедуре Запроса предложений может любое юридическое лицо.
1.2.На последующих этапах Запроса предложений, в случае их проведения, требования к
Участникам и к документам, подтверждающим их соответствие указанным требованиям, могут
быть изменены с уведомлением всех участников,
1.3.Чтобы претендовать на победу в данной процедуре Запроса предложений и на право
заключения Договора, Участник в целом должен отвечать следующим требованиям:
1.3.1.Участник должен обладать необходимыми профессиональными знаниями и опытом,
управленческой компетентностью, репутацией и иметь ресурсные возможности
(финансовые, материально-технические, производственные, трудовые);
1.3.2
Участник должен обладать гражданской  правоспособностью в полном объеме для
заключения и исполнения Договора (должен быть зарегистрирован в установленном
порядке и. иметь соответствующие действующие лицензии на выполнение видов деятельности в рамках Договора);
1.3.3.Участник не должен являться неплатежеспособным или банкротом, находиться в процессе ликвидации. На имущество Участника в части, существенной для исполнения договора, не должен быть наложен арест. Экономическая деятельность Участника не должна быть приостановлена;

1.3.4. Отсутствие претензий со стороны получателей к качеству поставленной ранее участником продукции и срокам поставки;

1.3.5. Продукция должна быть свободна от притязаний третьих лиц.
2. Требования к документам, подтверждающим соответствие Участника установленным требованиям.
В связи с вышеизложенным. Участник должен включить в состав Предложения следующие документы, подтверждающие его соответствие вышеуказанным требованиям:
- Устав со всеми изменениями (первые четыре листа и последние три листа с подписями и печатями);
- Свидетельство о государственной регистрации юридического лица;
- Свидетельство о присвоении ИНН;
- Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (действительна в течение30 дней);
- Протокол общего собрания участников об избрании Генерального директора Общества;
- Приказ о назначении Генерального директора, приказ либо доверенность на иных лиц,
имеющих право подписи;

(Допустимо предоставить первоначально копии данных документов, с условием обязательного предоставления в случае победы нотариально заверенных копий.)

- Анкета участника по Форме №1, установленной в настоящей Документации.
-Иные документы, которые, по мнению Участника, подтверждают его соответствие установленным требованиям, с соответствующими комментариями, разъясняющими цель предоставления этих документов.
Все указанные документы прилагаются Участником к Предложению.
В случае если по каким-либо причинам Участник не может предоставить требуемый документ, он должен приложить составленную в произвольной форме справку, объясняющую причину отсутствия требуемого документа, а также содержащую заверения Заказчику в соответствии Участника данному требованию.

.

684090 Камчатский край, г.Вилючинск, ул.Владивостокская, 1

тел./факс

(415

-

35) 3

-

11

-

85; Телетайп 244585

LAGUN

RU

E

-

mail

:

srz

@

mail

.

.kamchatka

.

.ru

ИНН 4102009338   ОГРН  1084141000492

ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО

«СЕВЕРО

-

ВОСТОЧНЫЙ РЕМОНТНЫЙ ЦЕНТР

»

( ОАО «СВРЦ» )

[image: image1][image: image2.png]